2. That faith is the formal cause of our justification has been held by many Protestants of great name, as Luther, Brentius, Scheghius—nay, Calvin himself,^b and others; and that, through the gracious condescension and acceptation of God, faith is, on account of the obedience of Christ, reckoned as our true and perfect justice, is maintained by those above mentioned (except Calvin),

nati (Calvinum excipio) et inter recentiores, J. Arminius,^a Petrus Bertius cùm adhuc Leidæ Theologiam profiteretur,^b aliique, fidem quidem vivam semper intelligentes. Sed Protestantes communiter utrumque hodie negant, et quidem recte: Fides enim, etiam propriè, et non Metonymice pro Christi justitiâ fide apprehensâ accepta, (quicquid contrâ multi Rigidiores Protestantes cavillentur) nobis imputatur ad justitiam illam obtinendam quâ propriè ac formaliter coram Deo justificamur, vel pro ipsâ nimirum consequendâ: hoc enim sæpe Scriptura testatur;^c Sed fides nec est, neque uspiam dicitur esse, illa ipsa justitia propriè dicta, etc. Sed justitia dicitur esse ex fide et per fidem, etc.^d Quod si etiam cum Romanensibus libet sic explicare quod in Scriptura dicitur, “fidem in justitiam imputari vel reputari quia fides vera justitia est” (Dei enim reputatio vel existimatio semper cum veritate conjuncta est) “saltem secundum inchoationem: nam ejusmodi fides à peccatore” per Dei gratiam “concepta initium est justitiæ et renovationis ejus, et quidem tale quod ipsam justitiam apprehendat, et ex quo velut semine tota justitia progeminet,” ut loquitur Estius;^e Fides tamen, quocunque explicetur modo illius imputatio ad justitiam, propriè loquendo nec est nec habetur pro perfectâ illâ justitiâ, quâ propriè et formaliter coram Deo justii sumus. Et in hoc communiter Protestantes et Romanenses conveniunt, ita ut Bellarminus totâ illâ disputatione,^f Fidem non esse integram formalem causam justificationis nostræ, supersedere potuerit.[†]^g

3. De sententiâ A. Osiandri, et peregrinis atque absurdis loquendi formulis ab illo usurpatis, quum Protestantes omnes non minus quàm Romanenses [cas †] rejiciant, nihil est necesse dicere.

* 4. Ad justificationis nostræ formalem rationem spectare remissionem peccatorum, quum fateantur omnes utriusque partis, disseramus

^a in Epist. ad Hippolytum a Collibus [p. 945], et in Artic. perpendend. tit. de Justificatione [§ 23, p. 964.]
^b in Epist. discept. de Justif. cum Sibrando.

^c c. 15, Gen. [v. 6], cap. 4, ad Rom. v. 3].
^d c. 3 ad Rom. v. 22, cap. 9, v. 30, c. 10, v. 6, c. 3, ad Phil. v. 9.